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Lénda: Kthim pérgjigje pér ligjshméring e vendimeve té Késhillft Bashkjdk Roskovec.
Drejtuar: Znj.Majlinda BUFI el
Kryetare e Bashkis¢ Roskovec.
ROSKOVEC
Pér dijeni:  Znj.Eleni GOGA
Kryetare e Késhillit Bashkiak Roskovec.
ROSKOVEC

NEé pérgjigje t& shkresés tuaj me nr.2489 protokolli daté 22.10.2018, protokolluar né Institucionin
e Prefektit t& Qarkut Fier me nr.1755 protokolli daté 25.10.2018, bazuar né Ligjin nr. 107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut” neni 16, shqyrtuam vendimet e Késhillit t& Bashkisé¢ Mallakastér t&
datés 18.10.2018 si mé& poshté vijon:

Vendimi nr. 78 daté 18.10.2018 - “Pér miratimin e propozimit pér dhénien e ndihmés
ekonomike pér periudhén 1-31 Tetor ” éshté né pérputhje me ligjin139/2015 “Pér vetqeverisjen
Vendore” dhe né zbatim té udhézimit nr.3 daté 17.2.2017 mbi zbatimin e vendimit nr. 955, daté
7.12.2016, t& késhillit té ministrave,“Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurave,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike™.

Vendim nr.79 daté 18.10.2018 - Pér miratimin e fondit pér pagesén e personave me aftési t&
kufizuar dhe invalidéve té punés pér periudhén 1-31 Tetor 2018” &shté n& pérputhje me
ligjin139/2015 “Pér vetgeverisjen Vendore” dhe né zbatim t& udhézimit nr.3 daté 17.2.20}?_mbt
zbatimin e vendimit nr. 955, daté 7.12.2016, t¢ késhillit t¢ ministrave,“Pér pérc‘aktlmm e
kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike”.

Vendimi nr.80 daté 18.10.2018 “Pér dhénien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

pér muajin 1-30 Shtator 2018 éshté né pérputhje me ligjin nr. 13?/2015 - P‘ér ’vetéqeverisjen.
Vendore dhe né zbatim t&é udhézimit nr. 3 daté 17.2.2017 mbi zbatlml_n e vcndu}ut nr. 955, daté
7122016, té késhillit té ministrave, “pgr pércaktimin e kritereve, (€ procedurave,

dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t€ ndihmés ekonomike™.
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Lénda: Kthim pérgjigje pér ligjshmériné e vendimeve t& Késhillit Bashkiak Roskovec.
Drejtuar:  Znj.Majlinda BUFI -
Kryetare e Bashkisé Roskovec.
ROSKOVEC
Pér dijeni:  Znj.Eleni GOGA
Kryetare e Késhillit Bashkiak Roskovec.
ROSKOVEC

NE pérgjigje t€ shkresés tuaj me nr.2489 protokolli daté 22.10.2018, protokolluar né Institucionin
e Prefektit t& Qarkut Fier me nr.1755 protokolli daté 25.10.2018, bazuar né Ligjin nr. 107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut” neni 16, shqyrtuam vendimet e Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec té datés

18.10.2018 si mé poshté vijon:

Vendimi nr.76 daté 18.10.2018 “Pér miratimin e investimit pér ndértimin e nj€ godine 3 katéshe
pér strehim social”, &shté né pérputhje me ligjin nr.139/2015 * Pér vetgeverisjen vendore™ neni
54, neni 24 pika 1 dhe 2 i tij. Konfirmimi nga ana jon€ “né pérputhje me ligjin” do t€ thoté
hapjen e rrugés sé Institucionit tuaj, pér vijimin e procedurave t&€ métejshme pér ndryshimin e
fushés sé pérdorimit t& pronés sé transferuar, objekt i késaj vendimarrje. Pér kété duhet ti
referoheni nenin 8 té ligjit nr. 87441, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme
publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, ku pércaktohet se:

“Kufizime mbi té drejtén e pronésisé jané: Mosndryshim i destinacionit. Ndalimi i ndryshimit té
destinacionit dhe/ose qéllimit té pércaktuar né aktin e (ransferimit pa miratimin e pushtetit

gendror”.
Si dhe nenit 12, t& kétij ligji, né té cilin pércaktohet se:

“Kushtet dhe/ose kufizimet e vendosura sipas kétij ligji mbi pronén e transferuar do té kené fuqi
derisa ato té higen me vendim té Késhillit t¢ Ministrave".

Vendimi nr.77 daté 18.10.2018 - “Pér miratimin e ndryshimeve n& buxhetin ?_Bashkisé pé:
investime pér vitin 2018” &shté né pérputhje me ligjin n.r.139f2015l “l?ér vetgeverisjen Vendore“
dhe né zbatim té ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 Pér menaxhlmlp_e sistemit ‘l,)uxhetor né
Republikén e Shqipérisé dhe ligjt nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”.

prefektura Fier, Rruga “Ramis Aranitasi” e-mail prefektura.fier@yahoo.com
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li"gj'it“m- 9936 dat& 26.06.2008
peris€ dhe ligjt nr. 68/2017 “Pér

1€ n€ zbatim tg
Republikén e Shqi “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
financat e vetgeverisjes vendore”.
Vendimi nr.81 datg

. . até 18.10.2018 «ps i imi pér niveli L b8 gt .
kanalizime Sh.a Roskovec”, &shta ér dhenie mendimi per nivelin e ri & tarifave té ujésjellés-

5 obati ne pérputhje me ligjin139/2015 “P& ol »
dh o 45 kk | €r vetgeverisjen Vendore”,
€ n€ zbatim & ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “ Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”.

Vendimi nr.82 daté 18.10.2018 “ per fillimi it gjyqé
din . 20, Imin e progesit gjyqésor pérkatés” | éshté né pérputhije
me ligjin nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen Vendore” neni 54/h. e

Yen.{.iilf.li nr.83 .daté 18.10.2018 *“ Pér prishje objektit godiné njé-katéshe ish-komuna Strum”
&shté€ né pérputhje me ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore”

Vend.i:?]'i nr.84 daté 18.10.2018 — “ Pagesén e qerasé pér familjet n€ nevojé” éshté né pérputhje
me ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisien Vendore” dhe né zbatim t& ligjit nr. 9936 daté
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé.

Vendimi nr.85 daté 18.10.2018 - “Pér miratimin e fondit pér marrjen me qgera té objekteve
private n€ Njésing Administrative Strum pér tu pérdorur nga shkolla 9- vjegare Suk 2” &shté né
pérputhje me ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” dhe né zbatim t& ligjit nr. 9936 daté
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé

Vendimi nr.86 daté 18.10.2018 - “Pér miratimin e raportit té monitorimit per 4 mujorin e II t&
vititi 2018 &shté né pérputhje me ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” dhe né zbatim

té ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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VENDIM

NRLL DATE/D. [ 2018

“PER MIRATIMIN E INVESTIMIT PER NDERTIMIN E NJE GODINE 3 KATESHE
PER STREHIM SOCIAL”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore”, |
ndryshuar neni 24 pika 2 dhe 3: ligiin 107/2014, daté 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar , dhe VKM nr. 408, date 13.05.2015.”Pér miratimin e
rregullores s€ zhvillimit t& territorit”, Ligjit Nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” neni 18 pika 1
dhe pika 3;Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI:

1- Miratimin e investimit pér ndértimin e njé godine 3 katéshe pér strehim social.

Projekti pérmban ndértimin e njé objekti banimi 3 katésh me njé sipérfage 240 m” pér ¢do kat,
1 ndaré né apartamente.

Godina do t€ ndértohet n€ pjesén peréndimore t€ shkollés 9 vjecare “Alush Grepcka”.
Ndértimi i késaj godine shihet si nevojé emergjente pér familjet q¢ nuk kané njé strehé ose ato
familje g€ banojné né banesa t& mbipopulluara ose né rrezik shembjeje.

Né ményré emergjence do té ngrihet kati pérdhe me vl 10 000 000 (dhjeté milion lekg)
nga té cilat 500 000 pér vitin 2018 dhe 9 500 000 pér vitin 2019.

Vlera totale e projektit: 28 461 154 leké me TVSH
Burimi i financimit —Bashkia Roskovec

y M
Bashkia Roskovec -Qender Roskovec , nr.tel: 0382 22010, web: www.bashkiaroskovec.gov.al , c-muil:sckmlb@cc@ﬂhmc
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. :
Le 24prot. Roskovec ,mé 22 | /2 12018

VENDIM

Nr.L+ ,date /B 1 [Onos

“PER MIRATIM NDRYSHIME NE BUXHETIN E BASHKISE PER INVESTIME PER VITIN 2018"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore®,Ligjit nr.9936 date 26.06.2008
“Per menaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH”, te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen
vendore“,Udhezimi nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, te VKB
nr.76 date 22.12.2017 “Per miratimin e buxhetit dhe numrin maksimal te punonjesve te Bashkise
Roskovec per vitin 20187, te vendimit nr.12 date 16.10.2018 , te Komitetit te Zvillimit te Rajoneve, si

dhe materjaleve te sjelle nga Drejtoria € Planifikimit dhe Zhvillimit te Teritorit; Keshilli i Bashkise;

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit prej 5,741,115 leke ,ngae cila 1,148,223 leke per financim per vitin 2018
dhe 4,592,892 leke per financim per vitin 2019 , per bashkefinancim per objektin
“Rikonstruksion I shkolles Velmish”. Vlera e plote e projektit 57,411,148 leke nga ¢ cila
51,670,033 leke financim nga FZHR dhe 5,741,115 leke bashkefinancim nga B.Roskovec si me
siper.

2 Miratimin e fondit prej 10,000,000 leke per objektin : "Ndertim i godines 3 kateshe per
strehimin social (kati perdhe)" ,per nevoja emergjente per familjet ge nuk kane nje strehe , ato

ge banojne ne banesa te mbipopulluara ose ne rrezik shembjeje.




1. Shtohet:
SRS TR s I
Vierae |
lote e
NR | GR| TIT |Kap piiee
ART EMERTIMI 1 OBJEKT projektit/
' Ef bashkefinanc 2013 2019
imit te
- objektit | |
L 1| 00 09120 5 231 | Rikonstruksioni i shkolles Velmish 5,741,115 | 1,148223 | 4,592,892
l 2| 00} 06190 5| 231 | Ndertim i godines 3 Kateshe per strehimin social | 10,000,000 | 500,000 | 9,500,000
‘ SHUMA: 15,741,115 I,648,223" 14,092,892 |
2. Pakesohet:
\ | Vierae
objektit/pa
NR [GR | TIT KAP | ART EMERTIMI I OBJEKTIT prokuruar 2018 2019
qe pakesohet
1 00 06330 5 231 Prishje objektesh ndertimore 4,921,115 328223 4,592,892
2 00 01110 5 604 | Fondi rezerve 2018 1,320,000 | 1,320,000 0
3 00 | 04520 5 231 | Rrjeti rugor rural 9,500,000 9,500,000
15,741,115 | 1,648,223 14,092,892
SHUMA:
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovee,mé’/2 | /2018

VENDIM

Nr. 78 daté 18/10/2018
PER PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiiR PERIUDHEN 1-31.10.2018

Duke u mbéshtetur né nenin 29 pika I t& Ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe Shérbimet
Shogérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016, daté 21.04.2016, né pikén 6 t& Kreut II t&¢ Vendimit nr. 955, daté
07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit té
ndihmés ekonomike”, ndryshuar me Vendimin nr.592, daté 18.10.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr. 955 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢
perfitimit t& ndihmés ekonomike”, dhe né bazé té projekt-vendimit t€ paraqitur nga struktura pérgjegjése pér
shérbimet sociale n& Bashki,Késhilli i Bashkise,

Vendosi :
Ti propozojné Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror Fier,té pérfitojné nga aplikimi:

1. Kang aplikuar pér ndihmé ekonomike 160 familje, me njé fond mujor leké, lista
bashkélidhur;

2. Individé me statusin e Jetimit 9 persona, me njé fond 27000 leké, lista bashkélidhur;

3. Individé viktima té trafikimit 0 persona, me njé fond 0 lekg, lista bashkélidhur;

4. Individé viktima t& dhunés né& familje 11, me njé fond 33000 lekg, lista bashk€lidhur;

5. Individé prindér t& fémijéve t€ lindur:
a)Trinjaké 2 familje, me njé fond 18000 leké;

b)Katérnjaké 0 familje, me njé fond 0 leké;







Bashkia Roskovec

T
‘\
o Emri atesia mbiemri Nr "
1 i o
Karmsn € anétaréve
1 Andon Sotir Naka NE-2016-040681 4
2 Athanasia Sabri Xhafa NE-2016-047859 2
3 Blerinda Xhemil Karuraj NE-2018-064716 3
4 Brunilda Andon Puli NE-2018-101525 3
5 Danjel Begir Kanani NE-2018-090575 4
6 Dhori Llazo Rapi NE-2018-071729 3
i Egriseldo Adrian Hoxha NE-2017-007214 6
8 Ermelinda Qemal Sheme NE-2018-100139 1
9 llir Dilaver Velmishi NE-2018-091416 4
10 Kongres Xhezmi Hajdini NE-2017-062691 4
11 Lonora Trushi Konomi NE-2018-096490 1
12 Orgito Luftar Xhafa NE-2018-072158 4
13 Pajtim Rrapo Cepele NE-2018-002898 5
14 Qazime Azbi Sufka NE-2018-101207 1
15 Rosita Luftar Xhafa NE-2018-071969 4
Kurjan
16 Adi Riza Myftari NE-2018-054723 5
i Adriana Lavdimir Shabanaj NE-2018-082984 1
18 Afrim Xhevit Cobo NE-2018-098512 6
19 Ajet Fadil Hoxhaj NE-2018-035083
20 Ajet Xhemal Xhemalaj NE-2018-103434 /@
21 Alburent Hekuran Hoxha NE-2018-017820 |
29 Alfred Sybi Toro NE-2018-106384 "7 -
23 Andrea Dine Hatia NE-2018-004896




X

24 Anila Qemal Hyska —
| P — NE-2017-012314 4
__Lmql . NE-2018-092912 5

a7 - _a .IS".raJ NE-2018-073867 5

aslli Selimi NE-2018-066591 3

<8 Azbie Agim Hyska NE-2017-011609 5

29 Baresha Ali Refitaj NE-2018-036436 3

30 Bashkim Haxhi Dorti NE-2018-054480 4

31 Bashkim Isa Lamaj NE-2018-072911 4

32 Batina Barjam Dorti NE-2018-066904 4

33 Beqir Meleq Zyka NE-2018-081309 4

34 Besmir Hair Shehu NE-2018-072938 4

35 Besnik Hamdi Feleqi NE-2018-094053 5

36 Besnik Bilal Goga NE-2018-035432 4

37 Bilbil Myrto Myrtaj NE-2018-099159 5

38 Dejan Elidon Myftari NE-2018-099681 1

39 Dino limi Allaj NE-2018-060632 6

40 Donika Hysni Lika NE-2018-098503 2

41 Dorina Faik Zeka NE-2017-013051 3

42 Drita Ismail Farushaj NE-2018-045452 1

43 Dritan Jashar Goga NE-2018-024195 3

44 Dudi Gani Myftari NE-2018-060347 5

45 Edlira Shaqo Hoxha NE-2017-032606 4

46 Eduard Qazim Zyka NE-2018-094204 4

47 Elanita Asqeri Baxhia NE-2018-087261 5

48 Elisabeta Reshat Rustemaj NE-2018-096783 5

49 Eljon Bilbil Rérza NE-2018-072652 3

50 Elsjon Veledin Velaj NE-2018-098468 — e E—%

51 Elvin Veis Goga NE-2018-106312 | / PQ)\"""—J;. ; 4:%

52 Endri Lavdimir Shabanaj NE-2018-083007 | |-/ 1’ "jj‘ @

53 Enkeleda Rrapush Hoxha NE-2018-067868 \\3’9){’4 - b QSJ
L Erald llir Caushi NE-2018-067960 8 Ropt>”
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55 :
- Er—Er"—M-——__M“Shi NE-2016-029649 4
"vin Nazmi Shabanaj NE-2018-071714 4

o7 Ervis llir Caushi NE-2018-067976 2

. Etleva Fiqiri Caushi NE-2016-029730 4

2! Eugerta Asqeri Hoxha NE-2018-060251 4

60 Fejzi Shyqo Zeqo NE-2018-099141 5

61 Féllez Haki Selimaj NE-2017-030725 6

62 Ferdi Ali Kuka NE-2018-024295 5

63 Festim Qani Brahushaj NE-2018-082656 6

64 Festim Azim Myftari NE-2017-021812 5

65 Figirete Kasém Braushaj NE-2016-033169 6

66 Flamur Rakip Sheu NE-2018-034753 4

67 Floranda Petrit Myftari NE-2017-013063 4

68 Florjan Brahim Shabanaj NE-2018-105064 4

69 Frangesko Fatmir Myftari NE-2018-068711 1

70 Gazmend Shyqyri Lamaj NE-2018-025764 5

71 Gentian Isa Lamaj NE-2018-026115 3

72 Gézime Hekuran Mehmetaj NE-2017-030381 5

73 Gjolek Nias Tahiraj NE-2018-086605 4

74 llia Bujar Patozi NE-2018-057905 4

75 llir Veli Myrtaj NE-2018-074040 5

76 llir Samedin Spahiu NE-2018-082997 4

77 Isuf Rakip Rustemaj NE-2018-004811 5

78 |zet Bahri Xeba NE-2018-071868 4

79 Jetnor Namik Sefedini NE-2018-090942 3

80 Kastriot Nexhip Janina NE-2018-036408 5

81 Kastriot Mino Zeka NE-2017-030378 5

82 Kimet Isa Lamaj NE-2018-057243 | hEXL

83 Klanida Elidon Myftari NE-2018-099576 53'\ i Q“‘%
84 Kiarita Agim Vidhishta NE-2017-054851 (E & 03)
85 Klodjana Luan Cepele NE-2018-067857 @’@ 4 &

a -@9;/



-—

T e R
a5 osta Aomer Shabl;rla‘ NE-2017-036256 4
naj NE-2018-082669 4

o Kristian Xhevdet Stani NE-2017-013087 1
90 Kristjiana Gjyshi Shabanaj NE-2018-060301 4 |
91 Ladi Gramos Misiraj NE-2018-067894 5
92 Laureta Ramadan Myftari NE-2018-087290 4
93 Lenarda Tefik Myftari NE-2018-099554 1
94 Lindita Skénder Hyska NE-2018-075245 4
95 Luljeta Hysenj Vrapi NE-2018-045560 4
96 Lulzime Lumén Goga NE-2018-084782 3
97 Marie Fatmir Myftari NE-2018-010343 1
98 Mariselda Bashkim Cenaj NE-2017-036722 5
99 Marsel Xhemil Myftari NE-2017-025384 3
100 Mimoza Hajdar Myftari NE-2017-032591 5
101 Miranda Hysni Velganaku NE-2018-101202 4
102 Mirosh Refat Goga NE-2018-092843 5
103 Mitat Serjan Stani NE-2018-081689 2
104 Mynyr Shaban Dosti NE-2017-021815 4
105 Nadire Osmén Myftari NE-2017-030675 5
106 Naim Barjam Lamo NE-2018-057130 4
107 Najada Fatmir Myftari NE-2018-010703 1
108 Nazime Xhemil Hoxha NE-2018-090063 -
109 Nazmi Azis Doksani NE-2017-025875 4
110 Nekije Riza Braushi NE-2018-060279 3
111 Niko Xhemil Shabanaj NE-2018-099316 5
112 Pellumb Riza Myftari NE-2018-034999 4

' 5 naia ad it N
113 Persjada Lirim Goga NE-2018-087381 /> 3 VA
114 Qani Rakip Shabanaj NE-2018-08259$|‘§:
115 Roland Hatem Shabanaj NE-2018-092885 "T%.,&

NUA

gSta=>

116

Sabri Osmén Hoxha

NE-2017-029328




—
\
118 Shoresa Fep 5 E-2017-013069 6
119 St NE-2018-060333 5
- TSNOK_CG'& NE-2018-060377 3
o P ojku NE-2018-106171 2
a Teki Hoxha NE-2018-060223 5
L Valentina Lefter Nurja NE-2018-072331 4
123 Viktor Sheme Dosti NE-2018-034865 4
124 Viktor Faslli Hyska NE-2018-088328 4
125 Xhimi Metat Rustema; NE-2018-063836 5
126 Zaim Agim Baxhia NE-2018-036296 6
Roskovec

127 Agron Osmén Canta NE-2018-097851 1
128 Agron Jani Kola NE-2018-098387 1
129 Ali Nuri Agagi NE-2018-007657 4
130 Arsilda Dhimitér Kola NE-2018-007719 1
131 Bajame Flamur Xhindi NE-2018-082589 5
192 Bashkim Rrapush Zena NE-2018-100817 3
133 Besnik Hysen Cepele NE-2018-000221 4
134 Blendi Bani Blido NE-2016-028994 <
135 Dajana Fegorr Bufi NE-2018-008314 1
136 Devon Arben Leka NE-2018-003265 2
137 Eglantina Teki Hoxha NE-2018-099070 2
138 Endri Pérparim Haxhiaj NE-2018-099140 2
139 Enver Rustem Cepele NE-2018-098470 3
140 Fatmir Sinan Hajdini NE-2018-105643 3
141 Gézim Enver Cepele NE-2016-030254 5
142 llia Kito Prifti NE-2018-105674 | —_ 5
143 Jani Nikolla Kola NE—2018—1001{§?‘1§,’\\’\ N@&
144 Kujtim Osmén Dosti NE-zma-ow_@ I;J; m 4D
145 Lefter Veis Metani NE—2018-099§3‘}%& NE 4 7
146 Liljana Asgeri Hatillari NE-2018-06857‘ % QS@?
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148 T —— | NE-2018-098913 3

49 | W NE-2018-093608 6
180 m ‘ NE-2016-045449 5
" ‘*-TM ' ameta NE-2017-033511 4

——~emal Dervish Canta NE-2018-103454 2
152 Sami Faik Cepele NE-2018-056121 4
153 Simon Gjoni Prifti NE-2018-101982 3
154 Skender Hysni Malko NE-2018-097937 1
155 Telo Rrapush Zena NE-2016-027100 6
156 Urjola Kozma Kola NE-2018-055501 2
157 Violeta Rrapi Haxhiu NE-2018-106123 5
158 Xhemile Halim Pirjani NE-2018-098575 4
Strum

159 Afife Muharrem Kasa NE-2018-069435 4
160 Ardit Sefret Dogani NE-2018-046641 5
161 Artur Ymer Dogani NE-2018-068448 6
162 Artur Ali Gllava NE-2017-024083 7
163 Artur Barjam Myrto NE-2018-023893 6
164 Baki Barjam Hazizi NE-2018-029485 <
165 Barjam Faslli Cjapi NE-2018-023660 5
166 Dalip Qazim Selami NE-2017-058600 5
167 Denis Novrus Hatia NE-2018-076296 1
168 Denis Xhemal Vrapi NE-2018-001183 6
169 Edmond Pelivan Hazizi NE-2018-082347 5
170 Ferdi Izet Selami NE-2017-068209 5
171 Flamur Shaban Cjapi NE-2018-105803 4
172 Gazmend Teki Boranji NE-2018-092687 4 F a9
173 Gezim Refat Xhoka NE-2017-057032§"\'\
174 Jona Novrus Hatia NE-2018-000784
175 Kleorand Mustafa Hoxha NE-2018-045586 .
176 Krenar lljas Dogani NE-2018-080157 %ﬁ {o} §§9§/




177

Kristo Barjam Sakaj

oo o NE-2018-026251 5
178 NE-2018-097741 5
Manushaqe Sejdin Lushka NE-2018-071808 1
180 .

Margarita Ahmet Selimaj NE-2018-092804 3

181 Miri g
rjana Hajdar Driza NE-2018-106537 3
182 Myrtezan Isuf Dogani NE-2016-032870 4
183 Robert Niko Mehmetaj NE-2018-087115 5
184 Saimir Syrri Dogani NE-2018-050802 3
185 Shaban Veli Driza NE-2018-069148 5
186 Shege Ymer Hoxha NE-2018-098863 6
187 Shkelgim Xhelal Dogani NE-2018-100761 4
188 Sidorela Sybi Bome NE-2018-104102 3
189 Tofik Novrus Hatia NE-2018-076388 1
190 Viktor Syrri Dogani NE-2018-024190 4
191 Ylli Haxhi Aqgagi NE-2018-029123 6

Sekretar i Késhillit

Arlinda Hajdini

Kryetar i Késhillit té Bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
B{\SHKJA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr{y Z€ JProt.
y Roskovec mé’ZﬁJ_@QOlS

VENDIM

Nt date /6. /O 2018

MBI MIRATIMIN E FONDIT PER PAGESEN E PERSONAVE ME AFTESI TE
KUFIZUAR DHE INVALIDEVE TE PUNES PER PERIUDHEN 1-31 TETOR 2018

Né mbéshtetje t& nenit 29 pika 2,30/1, pika3,31 & Ligjit nr.9355, date 10.03.2005, “Pér
Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar me Ligjin nr.44/2016, daté 21.04.2016, t€
VKM-sé nr.618, daté 07.09.2006 “Pér pércaktimin e kritereve, € dokumentacionit dhe masés s€
pérfitimit t& pagesés pér personat me aftési t& kufizuar”, i ndryshuar dhe udhézimeve né zbatim
té tyre, Késhilli i Bashkisé :

VENDOSI :

PEER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

-

Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Tetor 2018 né total 237 (dyqind e tridhjeté e
shtaté) persona me fond 1949528 (njé milion e néntéqind e dyzeté e nénte mijé e peséqind e

112 (njéqind e dymbédhjet€) persona t€ paafté, té verbér, para-

njézeté e teté) leké, t€ ndaré:
¢ mijé e katérqind e

tetraplegjik me nje fond 1546428 (njé milion e peséqind e dyzeté e gjasht
njézeté e teté) leké dhe invalid pune 125 (njéqind e njézete e pesé) persona, me fond 403100

(katérqind e tre mijé e njéqind) leké.
Konkretisht:

1.Persona té paafté 64 (gjashtédhjeté e katér) persona

2 Kujdestar paaftésie 7 (shtat&) persona

3.Persona t& verbér 14 (katérmbédhjeté) persona

4 Kujdestar verbérie 5 (pes€) persona




5.Paraplegjik- i
glik-tetraplegjik I'l1 (njémbédhjeté) persona

6.Kujdest - ii
jdestar para- tetraplegjik 11 (njémbédhjeté) persona

7.Invalid pune
P 125 (njéqind e njézeté e pes€) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Tetor 2018 né total 320 (treqind e njézeté)
P“iTSC:na l:l'le fond 3726790 (tre milion e shtatégind e njézeté e gjashté mijé e shtatéqind e
nentedh_!feté) leké t& ndaré: 253 (dyqind e pesédhjeté e tre) persona té paafté, t& verbér, para-
tetraplegjik me fond 3508490 (tre milion e peséqind e teté mijé e katérqind e néntédhjeté)
leké dhe invalid pune 67 (gjashtédhjeté e shtaté) persona, me fond 218300 (dyqind e
tetémbédhjeté mijé e treqind) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté 133 (njéqind e tridhjeté e tre) persona
2.Kujdestar paaftésie 25 (njézeté e pes€) persona
3.Persona t€ verbér 27 (njézeté e shtaté) persona

4 Kujdestar verbérie 10 (dhjeté) persona
5.Paraplegjik-tetraplegjik 29 (njézeté e nénté) persona
6.Kujdestar para-tetraplegjik 29 (njézeté e nént€) persona

7 Invalid pune 67 (gjashtédhjeté e shtat€) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

Té pérfitojné pagese paafiésie pér muajin Tetor 2018 né total 305 (treqind e pes¢)
persona me fond 3109334 (tre milion e njéqind e nénté mijé e treqind e tridhjeté e katér)
leké t& ndaré : 206 (dyqind e gjashté) persona t& paafié, t&€ verbér, para-tetraplegjiké me fond
2797034(dy milion e shtatéqind e néntédhjeté e shtaté mijé e tridhjeté e katér) leké dhe
invalidé pune 99 (néntédhjeté e nénté) persona me fond 312300 (treqind e dymbédhjeté mijé

e treqind) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté 99 (néntédhjeté e nénté ) persona

2 Kujdestar paaftésie 15 (pesémbédhjeté) persona

3.Persona té verber 47 (dyzeté e shtat€) persona




4. Kujdestar verbérie

. 9 (nénts ,
5-Pafaplegllké“tetl‘aplegjiké ) persona

18 (tetémbedhiefs
6.Kuj €dhjeté) pers
ujdestar para-tetrap] ik ) persona

18 (tetémbédhjets
7-1nvalidé pune cdhjeté) persona

99 (néntédhjets e nénté) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

peséjséieggfé;eepaQESé paaftésie pér muajin Tetor 2018 né total 215 (dygind e

S T p I:‘SOII.a nje forid ?437114 (dy milion e katérqind e tridhjeté e shtaté mijé e
jeq 4 “e térmbédhjeté) leké té ndaré 167 (njéqind gjashtédhjeté e shtaté) persona t€

paaftg, t& verbér, para-tetraplegjike me fond 2278714 (dy milion e dyqind e shtatédhjeté e tet¢

mije e shta'ltiéqind e katérmbédhjeté) leké dhe invalid pune 48 (dyzeté e teté) persona me fond
158400 (njéqind e pesédhjeté e teté mijé e katérgind) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté 88 (tetédhjeté e tet€) persona
2 Kujdestar paaftésie 19 (néntémbédhjeté ) persona
3.Persona té¢ verbér 22 (njézeté e dy) persona

4 Kujdestar verbérie 8 (teté ) persona

5 Paraplegjik-tetraplegjik 15 (pesémbédhjeté) persona
6.Kujdestar para-tetraplegjik 15 (pesémbédhjet€) persona

7.Invalid pune 48 (dyzeté e teté) persona




[
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr, 7€/ Prot
: Roskovec mézg,LQZO 18
YENDIM
Nr. 80 date/ 1 (0018

PER DHENIEN E NDIHI_\]{ES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI
6% PER PERIUDHEN 1-30 SHTATOR 2018

Né mbéshtetje t& nenit 29,30/1,31 t& Ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shogérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016, daté 21.04.2016, né pikén 6 t& Kreut [1
t& Vendimit nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurave,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, ndryshuar me Vendimin
nr.592, daté 18.10.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 955 daté 07.12.201 6
“Pér pércaktimin ¢ kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés s€ pérfitimit t€

ndihmés ekonomike”, dhe udhézimeve né zbatim te tyre, Keéshillit i Bashkisé,
VENDOSI :

ushtézuar deri 6% pér muajin Shtator

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i k
3840 (njézeté e tre mijé e tetéqind e

2018 né total 6 (gjashté) familje, me fond total prej 2

dyzeté) leké. Konkretisht:
Pi:R BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

ihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Shtator

Té pérfitojné nd
me njé fond 12780 (dymbédhjeté mijé e shtatéqind e tetédhjeté)

2018 3 (tre) familje,
leké.
PiER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Shtator

Té pérfitojné ndihme ekonomike
(katér mijé e tetégind ¢ gjashtédhjeté) leke.

2018 1 (njé) familje me njé fond 4860
PiER BANORET E NJIiiSISE ADMINISTRATIVE KUMAN

né ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Shtator

Té pérfitoj
tre mijé e gjashtéqind) leke.

2018 1 (njé) familje, me njé fond 3600 (
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

ke nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Shtator

Té pérfitojné ndihmé ekonomi
00 (dy mijée gjashtéqind) leke.

2018 1 (njé) familje , me njé fond 26
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

4266
Nr.  Prot. Roskovec,mé 25, /2 2018

VENDIM

NR &/ DATE [§. L0 2018

_ “PER DHENIE MENDIMI
PER NIVELINE RI TE TARIFAVE, TE UJESJELLES-KANALIZIME SH.A.
ROSKOVEC”

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.139/2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”; te ligjit nr.9901 daté

14.42008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar dhe Statutit te Ujesjelles-
Kanalizime sh.a.

-ja) , Keshilli i

Kanalizimeve sh.a. Roskovec, me gellim miratimin e planit tarifor te Ujesjelles-

Roskovec per vitin 2018 nga organi kompetent Enti Rregullator I Ujit (ERU
Bashkise,

VENDOSI:

e Te miratoje propozimin € shogerise Ujesjelles Kanalizime Sh.a Roskovec per nivelin e

tarifave te ujit te pijshem dhe te largimin e ujerave te ndotura sipas vendimeve te

Keshillit te Administrimit te Ujesjelles-Kanalizime sh.a. Roskovec.

Bashkengjitur :

o Vendimi nr.2 date 10.01.2018 “Per miratimin e planit tarifor te ujesjelles-kanalizime

sh.a. Roskovec”.

e Vendimi nr.15 date 25.05.2018 “Per miratimin e nje ndryshimi ne planin tarifor te

ujesjelles-kanalizime sh.a. Roskovec”.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
UJESJELLES-KANALIZIME SH.A. ROSKOVEC
KESHILLI I ADMINISTRIMIT

NR 2 .DATE IO. 0L 2018

“PER MIRATIMIN E PLANIT TARIFOR
TE UJESJELLES-KANALIZME SH.A ROSKOVEC PER VITIN 2018”
Ne mbeshtétje te ligjit Nr.139/2015 *Per Veteqeverisjen Vendore”; te ligjit nr.9901 daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar dhe Statutit te Ujesjelles-
kanalizimeve sh.a. Roskovec, Keshilli I Administrimit s

VENDOSI:

I. Te miratoje Planin Tarifor te Ujesjelles-Kanalizime sh.a Roskovec per vitin 201 8,sipas

materialit bashkengjitur,lidhja nr.1.

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas zbardhjes.

KESHILLI I ADMINISTRIMIT

Evisa MUSTAFAJ Admirand ST




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

Lidhja Nr.1

PLANI TARIFOR PER UJESELLES-KANALIZIME SH_A ROSKOVEC

VITI 2018

NR EMERTIMI CMIMI/LEK PA TVSH

1 Lidhje kontrate uji +KUz ,familjare 11,000

2 |Lidhje kontrate uji +KUZ ,Biznes ' 16,000

3 |Lidhje kontrate uji +KUZ ,Institucione 16,000

4 |Lidhje kontrate uji ,familjare 5,500

5 [Lidhje kontrate uji ,Biznes 8,000

6 |Lidhje kontrate uji ,Institucione 8,000

7 |Lidhje kontrate KUZ familjare 5,500

8 |Lidhje kontrate KUZ Biznes 8,000

9 [Lidhje kontrate KUZ Institucione 8,000

10 |Ndryshim emri 3,000

11 |Leje shesh ndertimi 30,000

12 |Tarife Sherbimi Uje+KUZ 200

Cmimi | ujit te pijshem

NR EMERTIMI CMIMIVLERA
e = LEK PA TVSH M3

1 |Ujil pijshem ,familjare 52

2 |Ujil pijshem ,Biznes 125

3 |Ujil pijshem ,Institucione 105

4 |Tarife Aforfe ,Familjare 1,040 20

5 |Tarife Aforfe, Biznes 6,250 50

6 [Tarife Aforfe, Institucione 8,400 80

7 |Tarife sherbimi, familjare 100

8 [Tarife sherbimi, Biznes 100

9 |Tarife sherbimi, Institucione 100

Cmimi | largimit te ujerave te ndotura .
oy '
VLERA/ ey

NR EMERTIMI LEK PA TVSH ne Mugj , 2 ,\':'.;_':\
T Largimii ujerave te ndotura, familjare 100 | ¢ ‘;:

2 |Largimii ujerave te ndotura, Biznes 200) .3 m/

3 |Largimii ujerave te ndotura, Institucione 200 o :

4 |Tarife sherbimi familjare 100 S

5 |Tarife sherbimi ,Biznes 100

6 100

Tarife sherbimi, Institucione

"




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
UJESJELLES-KANALIZIME SH.A. ROSKOVEC
KESHILLI I ADMINISTRIMIT

NR /5 .DATE 25 . OX .2018

“PER MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE PLANIN TARIFOR
TE UJESJELLES-KANALIZME SH.A ROSKOVEC PER VITIN 2018~

Ne mbeshtetje te ligjit Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore”; te ligjit nr.9901 daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar dhe Statutit te Ujesjelles-

kanalizimeve sh.a. Roskovec, Keshilli I Administrimit ,

VENDOSI:

|. Miratimin e nje ndryshimi ne Planin Tarifor te Ujesjelles-Kanalizime sh.a Roskovec per

vitin 2018,sipas materialit bashkengjitur,lidhja nr.1.

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas zbardhjes. P Up[‘;;

KESHILLI I ADMINISTRIMIT

Maksim Evisa MUSTAFAJ




& Lidhja Nr.1

S N
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROS
PER DISA NDRYSHIME NE PLANI TA RIFO ovme
R PER UJESELLES-KANALIZIME SH.A ROSKOVEC
VITI 2018
ISHTE
Cmimi I largimit te ujerave te ndotura
VLERA/

NR EMERTIMI LEK PA TVSH ne Muaj

1. Largimii ujerave te ndotura, familjare 100

2 Largimii ujerave te ndotura, Biznes 200

3 Largimii ujerave te ndotura, Institucione 200

= Tarife sherbimi ,familjare 100

5 Tarife sherbimi ,Biznes 100

6 Tarife sherbimi, Institucione 100

Cmimi | largimit te ujerave te ndotura
BEHET
VLERA

NR EMERTIMI LEK PA TVSH ne Muaj

1 Largimii ujerave te ndoturs, familjare 50

2 Largimii ujerave te ndotura, Biznes 200

3 Largimii ujerave te ndotura, Institucione 200

4 Tarife sherbimi ,familjare 50

5 Tarife sherbimi Biznes 100

6 Tarife sherbimi, Institucione 100




“

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

(12S6
Nr.  Prot. Roskovec mé/ 5, /2018
VENDIM
R £ DATESE. [0 2018
“PER

FILLIMIN E PROCESIT GJYOESOR PERKAT ES”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore”, neni 54,
germa h) ; te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise neni 296; te Kodit te Procedures Civile
neni 32; te Kodit te Procedurave Administratrive neni 109, germa d ; te vendimit te Keshillit
Bashkiak nr.45 date 16.06.2018 “Per miratimin e transferimit te fondeve dhe ndryshime ne

buxhetin e Bashkise Roskovec per vitin 2018”,Keshilli i Bashkise,

VENDOSI:

1. Fillimin e procesit gjyqesor , per ngritjen € padise per kerkimin e se drejtes se pronesise
per pronen me nr.2 rendor ne inventarin e pronave te Bashkise Roskovec , prona me
nr.2/93 , me emertese “Shkolla 9-vjecare “Alush Grepcka” Roskovec, transferuar
“ne pronesi” sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.770 date 24.09.2010 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave (é paluajtshme ~ publike, shitetérore, qé

transferohen né pronési ose né pérdorim 1é bashkisé Roskovec, té garkut té Fierit".

KRYETAR




“
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. P
rot. Roskovee,mid 2 L2018

VENDIM

NR83 'DATE[B. Q.zms

“PRISHJE OBJEKTIT “GODINE NJE-KATESHE ISH-KOMUNA STRUM™”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Peér Vetégeverisjes Vendore ", |
ndryshuar, neni 23 pika 4; ligjin 107/2014, daté 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢
territorit”, i ndryshuar neni 12 dhe neni 13, dhe VKM nr 408, date 13.05.2015,”Pér miratimin ¢
rregullores sé zhvillimit té territorit”, Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1- Miratimin pér prishjen e objektit “Godiné njé-katéshe e administratés s€ ish komunés
Strum”.

Godina ndodhet né fshatin Suk 2 me nr. Pasurie 79/A, 7K 3538, dhe me sipérfage 240m”,
gshté né gjendje t& rrénuar e cila pérbén edhe rrezik pér godinén ngjitur me (€, e cila shérben si
ambiente zyrash pér administratén ¢ Njésisé Administrative Strum nga shembje e papritur e saj.
Gjithashtu shkakton edhe ndotje té mjedisit duke géné se qytetarét e pérdorin si vendgrumbullim
plehrash.

Prishja ka si géllim t& shmang rrezikun e démtimeve te objekteve rreth si edhe banoréve q¢
kalojné prané saj. Kjo hapsiré mund té shfrytézohet pér projekte pér shtimin e hapsirave &
gjelbérta.

Prishja do té realizohet nga Drejtoria e Shérbimeve dhe IVMT.
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